
COMUNE DI LATINA

 Polizia Locale E Protezione Civile
               

D E T E R M I N A Z I O N E
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO: RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE 
INTROITATE - SIG.RA LEUNG KA CHU.

N° : 328 /2024   del : 21/02/2024



COMUNE DI LATINA

Il Dirigente Responsabile del Servizio

                                                                       PREMESSO CHE:

1) Con Decreto Sindacale di conferimento incarico n° 14 del 01/02/2024, l’Arch. Daniela Prandi è stata 
incaricata della direzione ad interim del Dipartimento XV Servizio Polizia Locale e Protezione Civile ;
2) Con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 66/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario, relativo all’esercizio 2024 - 2026 ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs 267/2000  ;
3) Con Deliberazione Consiglio Comunale n° 46 del 20/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione ( DUP) 2024-2026 ;
4) Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 8 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ;
5) Dalla verifica periodica dei pagamenti è emerso che le persone e/o società sotto elencati hanno versato 
somme eccedenti o non dovute relative ad infrazioni al codice della Strada o altre violazioni accertate 
relative ai Regolamenti Comunali.

                                                                          CONSIDERATO:
Che dalla verifica periodica dei pagamenti è emerso che la Sig.ra LEUNG Ka Chu ha versato somme 
eccedenti o non dovute relative ad infrazioni al Codice della Strada o altre violazioni accertate relative ai 
Regolamenti comunali;

Che è stata inoltrata richiesta di rimborso,  acquisita al Prot.n°31335 del  20/02/2024 dalla Sig.ra LEUNG Ka 
Chu  e che la medesima istanza, a seguito di istruttoria di ufficio, è stata accolta in quanto congrua;
Che pertanto si rende necessario provvedere a rimborsare la Sig.ra LEUNG Ka Chu ha versato  somme non 
dovute o eccedenti il dovuto, come risulta dall’elenco sotto riportato:
         

LEUNG Ka Chu – [OMISSIS...] 

01
Codice  IBAN:
    [OMISSIS...] 

Euro 783,00  

Con riferimento al S.P.V. n. 34895Z/2023 
redatto dalla Polizia Locale di Latina per 
violazione del CDS, eseguiva un versamento 
in eccedenza pari a Euro 783,00.
Rimborso di quanto pagato impropriamente
Richiesta di rimborso acquisita al Prot. 
n°31335 del  20/02/2024.

VISTI

il D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001;
il D. Lgs. 118/2011 e smi;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento di contabilità;



COMUNE DI LATINA

il regolamento comunale sui contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;
la Deliberazione n. 213 del 15/05/2018 di Giunta Municipale ad oggetto “Proventi Sanzioni per  violazioni al 
NCDS  Art.208 – Destinazione 2018”;

D E T E R M I N A

 di rimborsare le persone e/o società sopraelencate le somme a lato di ciascuno indicate, per l'importo 
complessivo di Euro 783,00 (Euro Settecentottantatre/00);

LEUNG Ka Chu – [OMISSIS...] 

01
Codice  IBAN:
    [OMISSIS...] 

Euro 783,00  

Con riferimento al S.P.V. n. 34895Z/2023 
redatto dalla Polizia Locale di Latina per 
violazione del CDS, eseguiva un versamento 
in eccedenza pari a Euro 783,00.
Rimborso di quanto pagato impropriamente
Richiesta di rimborso acquisita al Prot. 
n°31335 del  20/02/2024.

di impegnare  la somma complessiva  di € 783,00 in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al capitolo di spesa 1791/7 del bilancio 2024 avente ad oggetto “ Rimborso somme 
indebitamente introitate relative ad infrazioni al codice della strada (D.Lgs. 285/92 Art. 208)”  di seguito 
precisato nell’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che 
segue:

Capitolo/ 
articolo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

 2023

€

2024

€

2025

€

Es.Succ.

€

1791/7 / 783,00               / /

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 
n.102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;



COMUNE DI LATINA

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal’art. 147 bis, co. 1,  del D. Lgs. 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, oltre all’impegno di 
cui sopra;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 
7° co., dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, e per il parere di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento che l’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, co. 1 , 
del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente 
Responsabile del Servizio;

 

Responsabile di procedimento: Prandi Arch. Daniela

Latina, 21/02/2024
Il  Dirigente Responsabile del Servizio

 Prandi Daniela
Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


